
Stonava
Kraj: Moravskoslezský Okres: Karviná

Správní obvod: Karviná GPS souřadnice: 49.816914N, 18.525177E

Nadmořská výška: 259 m n. m. První pís. zmínka: 1388 (636 let) Katastrální výměra: 1 387 ha

Počet obyvatel: 1 780 PSČ: 735 34

Adresa URL: www.stonava.cz

O obci
Obec Stonava se rozkládá v severovýchodní části České republiky, jižním směrem od města Karviná.

Historie obce
Stará tvrz ve Stonavě vznikla pravděpodobně ve 14. stol. První zmínka o Stonavě pochází z roku 1388, kdy
se připomíná Hanek ze Stonavy. Po něm se v roce 1415 připomíná Zbyňek ze Stonavy, v letech
1432–1441 Jakub Hubnt ze Stonavy  a konečně 1437–1466 Machník ze Stonavy. Sídlem těchto ...

Ubytování a restaurace
Návštěvníci obce se mohou dobře najíst nebo občerstvit např. ve Stonavské restauraci v Domě PZKO s
letní zahrádkou, v dělnickém domě nedaleko katolického kostela, případně v pivním baru Hořanka
nebo restauraci u Bulače v části Nový Svět.

Současnost obce
V obci fungují 3 mateřské školy, 2 školy základní, místní knihovna,  fitcentrum se saunou a posilovnou,
renovované fotbalové hřiště a  sportovní hala. Malí návštěvníci mohou trávit volný čas na třech 
dětských hřištích. Vyhledávanou ...

Sportovní možnosti
V obci je fitcentrum, sauna a minigolf. Jsou zde také hřiště a tělocvičny.

Památky a zajímavosti
Tvrz ve Stonavě, označovaná později i za zámek, vznikla v areálu stonavského dvora, který se nacházel na
západní straně vsi. Vznik tvrze je kladen někdy do 16. století. jednalo se původně patrně jen o prostou
patrovou obytnou budovu, která tvořila západní část areálu dvora.

Doprava
Centrem Stonavy vede komunikace č. 4749, která se napojuje na silnici  II. tř. č. 475. Dopravní obslužnost je
pravidelně zajišťována soukromým  dopravcem na trasách Karviná - Stonava - Albrechtice a Karviná - Stonava 
- Horní Suchá s přípoji ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8882/stonava/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 13:07:30



Ocenění obce
Obec Stonava získala v roce 2000 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8882/stonava/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 13:07:30


